31. Analiza morfosintácticamente y traduce (4ª y 5ª declinación): [\(índice\)](#)

- Tum Marcellus regem Gallorum copiis suis vincit.
- P. Cornelius Scipio cum exercitu in Hispaniam venit.
- Caesar equitatum omnem in cornibus collocabat.
- Dextrum cornu proelium equestre committebat.
- Peditatus, iussu consulis, impetum in hostes fecit.
- Ducis equum eques hostium vulnerat.
- Senatus magnos honores exercitui post reditum in urbem tribuet.
- Genua flectamus.
- Manus manum lavat.
- Hostes peditatu equitatuque suo cum exercitu nostro pugnabunt.
- In lacubus pisces sunt; in saltibus ferae in specubus vivunt.
- Meridies diei media pars est.
- Omnium rerum principia parva sunt.
- Rem publicam defendamus, milites.
- Multas effigies clarorum hominum domi meae videbis.
- Res humanae fragiles atque caducae sunt.
- Ille de re militari multa scribebat.
- Incolae flumen Tiberim appellabant.
- Metellus ingentibus proeliis omnem provinciam capit.
- Hasdrubal, Hannibalis frater, ad Italiam cum omnibus copiis venit.
- Romani in mari multis navibus pugnabant.
- Los hombres tendrán una vida breve.
- Los soldados no matarán a los legados de César.
- El imperio de Nerón será breve.
- Los romanos hacían muchas guerras contra los pueblos vecinos.
- Los soldados cogen todas las naves de los enemigos.
- Habrà paz para todos los ciudadanos.

32. Pon los comparativos de superioridad (forma sintética) y los superlativos de los siguientes adjetivos: [\(índice\)](#)

FACILIS –E	DIVES DIVITIS	ATROX ATROCIS	BONUS –A –UM
CELER CELERIS CELERE		DISSIMILIS –E	PULCHER-CHRA-CHRUM
HUMILIS-E		SIMPLEX SIMPLICIS	VETUS VETERIS

ACER ACRIS ACRE
MAGNUS –A –UM

VELOX VELOCIS INGENS INGENTIS
BENEVOLUS –A –UM UTILIS –E

33. Analiza morfosintácticamente y traduce (superlativos):

- a. Hieme dies brevissimi sunt, aestate longissimi.
- b. Omnium Gallorum fortissimi sunt Belgae.
- c. Saturnus, saevissimus patrum (e patribus, inter patres), filios suos vorabat.
- d. Ex omnibus floribus pulcherrima rosa est.
- e. Romae plurima aedificia pulcherrima erant.
- f. Mens hominis omnium rerum celerrima est.
- g. Somnus morti simillimus est.
- h. Apud Helvetios longe nobilissimus et ditissimus Orgetorix fuit.
- i. Difficillimum omnium fuit id bellum quod populus Romanus contra Carthaginienses, acerrimos hostes, gessit.

34. Analiza morfosintácticamente y traduce (comparativos):

- a. Dolor animi gravior est quam corporis dolor.
- b. Nullum malum gravius est quam bellum civile.
- c. Saepe utilior est homo silens quam loquax orator.
- d. Saepe remedium malo peius est.
- e. Vergilius poeta tam clarus est quam Homerus.
- f. Terra maior est quam luna, sed minor quam sol.
- g. Curatio vulneris gravior vulnere saepe est.
- h. Nihil est in homine divinius ratione.
- i. Platonis oratio melle dulcior est.
- j. Meliores, prudentiores, constantiores nos tempus faciet.
- k. Cato severior fuit.
- l. Melle dulci dulcior es.